
  R  H 

 BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

 

OPĆINA  C E R N I K 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     S L U Ž B E N I 

        G L A S N I K 

 

 

 

 

 

 
SLUŽBENO  GLASILO  OPĆINE  CERNIK 

   GODINA XXV     OPĆINA CERNIK  

 
 

 

 

 

Broj 2/20.  
Cernik, 08. lipnja 2020.  
 

 



Strana 1                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
OPĆINA CERNIK                    

FRANKOPANSKA 117, CERNIK                  

35400 NOVA GRADIŠKA                   

OIB: 74837079406                    

                      

          Temeljem članka 110. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. Statuta Općine Cernik (Službeni 
glasnik Općine Cernik 02/18), Općinsko vijeće Općine Cernik na svojoj 19. sjednici održanoj 03. lipnja 2020. godine, donosi 

                      

                      

                      

    ODLUKU O USVAJANJU GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O 
IZVRŠENJU PRORAČUNA 

       

 OPĆINE CERNIK ZA RAZDOBLJE OD 01. SIJEČNJA 2019. DO 31. PROSINCA 2019. GOD. 
                      

1. OPĆI DIO                     

        Članak 1.             

                      
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Cernik za razdoblje od 01.01.2019. do 31.12.2019. godine ostvaren je kako slijedi:  

                      

                      

Račun / opis           Izvršenje 2018. Izvorni plan 2019. Izvršenje 2019. Indeks  3/1 Indeks  3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA        1  2  3  4  5  

6 Prihodi poslovanja          9.387.101,57 24.541.195,00 13.110.332,50 139,66% 53,42
% 

 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine      93.008,91 200.000,00 46.354,87 49,84
% 

 23,18
% 

 

 UKUPNI PRIHODI          9.480.110,48 24.741.195,00 13.156.687,37 138,78% 53,18
% 

 

3 Rashodi poslovanja         6.111.796,73 5.938.770,00 6.719.365,07 109,94% 113,1
4% 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine      3.439.914,01 19.621.285,00 7.667.747,14 222,91% 39,08
% 

 

 UKUPNI RASHODI          9.551.710,74 25.560.055,00 14.387.112,21 150,62% 56,29
% 

 



Strana 2                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
 VIŠAK / MANJAK          -71.600,26 -818.860,00 -1.230.424,84 1718,46% 150,2

6% 
 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA                

8 Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

     0,00  1.000.000,00 0,00  0,00%  0,00%  

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

     0,00  0,00  0,00      

 NETO 
ZADUŽIVANJE 

         0,00  1.000.000,00 0,00  0,00%  0,00%  

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 0,00  0,00  0,00      

 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE 
POKRITI / RASPOREDITI 

0,00  -181.140,00 0,00  0,00%  0,00%  

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + 
KORIŠTENO U PRETHODNIM GODINAMA 

          

 REZULTAT GODINE          -71.600,26 0,00  -1.230.424,84 1718,
46% 

 0,00%  

                      

Članak 2.                     

                      
Ostvarenje prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine Cernik za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019. godine ostvareno je: 

                      
Ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu 13.156.687,37 kn što je 53,18 % godišnjeg plana prihoda i primitaka.     
Ukupni rashodi i izdaci izvršeni su u iznosu 14.387.112,21 kn što je 56,29 % godišnjeg plana rashoda i izdataka.     
U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2019. godine ostvaren je manjak prihoda i primitaka u iznosu 1.230.424,84 kn.    

                      

Članak 3.                     

                      
Manjak prihoda prenesen iz prethodnih godina iznosi 71.600,26 kn.           

                      

Članak 4.                     

                      
Manjak  prihoda za prijenos u sljedeće razdoblje iznosi 1.302.025,10 kn.          

                      

Članak 5.                      

                      



Strana 3                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
Izvješće o ostvarenim prihodima i primicima te izvršenim rashodima i izdacima Proračuna Općine Cernik za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019.  

po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji sastavni su dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Cernik    
od  01.01. do 31.12.2019. godine.                  

                      

Članak 6.                     

                      
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku" Općine Cernik.         

                      

                      

OPĆINA CERNIK                    

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA                  

OPĆINA CERNIK                    

OPĆINSKO VIJEĆE                    

KLASA:                      

URBROJ:                     

Cernik, 03. lipanj 2020. godine       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:       

          Hrvoje Žakić, dipl.ing.šum.        

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 

 
OPĆINA CERNIK 

                   
     

Frankopanska 117 
                        

35404 Cernik 
                        

OIB: 74837079406 
                        

      IZVRŠENJE PROGRAMA OPĆINE CERNIK ZA 2019. GODINU     

    Legenda:  
 

 programi                      

      

 

 aktivnosti i kapitalni 
projekti             

  
       

CILJ MJERA 
PROGRAM/ 
AKTIVNOST NAZIV PROGRAMA I AKTIVNOST PLAN 2019. 

IZMJENA 
REBALANSOM 

2019. IZVRŠENJE 

C
IL

J
 1

. 
U

N
A

P
R

E
Đ

E
N

J
E

 G
O

S
P

O
D

A
R

S
K

E
 

A
K

T
IV

N
O

S
T

I 
 

1.1.4. POVEĆANJE 

INTERESA ZA 

PODUZETNIŠTVO I 
OBRTNIŠTVO 

Program 1005              EKONOMSKI POSLOVI - JAČANJE GOSPODARSTVA       50.000,00 62.200,00   59.601,25 

Aktivnost A100503    SUBVENCIONIRANJE ZAPOŠLJAVANJA       50.000,00 50.000,00   47.500,00 

Aktivnost A100504    POTICAJ PODUZETNICIMA ZA OTVARANJE DJELATNOSTI 50.000,00 12.200,00   12.101,25 

1.2.3. RAZVOJ 

KONKURENTNE 

POLJO.PROIZVODNJE 

Program 1007  GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     0,00   93.250,00 205.000,00 

Kapitalni 

projekt 

K100723  

POLJOPRIVREDNO PODUZETNIČKI INKUBATOR     0,00   93.250,00 205.000,00 

1.3.2. OČUVANJE 
PRIR.VRIJEDNOSTI 

NA PODRUČJU 

OPĆINE 

Program 1005              EKONOMSKI POSLOVI - JAČANJE GOSPODARSTVA       60.000,00 60.000,00 55.000,00 

Aktivnost A100502   POTICANJE RAZVOJA TURIZMA       60.000,00 60.000,00 55.000,00 

Program 1007  GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     350.000,00 450.000,00 437.125,00 

Kapitalni 

projekt 

K100702  

DOVRŠETAK ZGRADE SOFK-E     100.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 

projekt 

K100706  

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA IZLETIŠTA STRMAC     250.000,00 450.000,00 437.125,00 



Strana 5                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 

C
IL

J
 2

 P
O

B
O

L
J

Š
A

N
J

E
 K

V
A

L
IT

E
T

E
 Ž

IV
O

T
A

 

  Program 1007 GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     200.000,00 410.104,00 416.978,71 

  
Kapitalni projekt K100704  SEMAFORI U CERNIKU       100.000,00 410.104,00 416.978,71 

2.1.1. 

REKONSTRUKCIJA 

PROMETNE 
INFRASTRUKTURE  

Kapitalni 

projekt 

K100711  

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA (ULICA A. STEPINCA)     50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 

projekt 

K100712 

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA (VOĆARSKA ULICA)     50.000,00 0,00 0,00 

Program 1006  
ODRŽAVANJE OBJEKATA I OPREME - KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 
    402.000,00 894.000,00 1.013.867,66 

Aktivnost 

A100601  
ODRŽ KOM INFRASTRUKTURE - JAVNA RASVJETA     102.000,00 194.000,00 356.407,59 

Aktivnost 

A100604  
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA     300.000,00 700.000,00 657.460,07 

Program 1007  GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     2.196.000,00 985.737,56 1.027.367,06 

Kapitalni 

projekt 

K100705  

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA (UL. F.TUĐMANA, KULMERA, 

POŽEŠKA) 
    

126.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 

projekt 

K100720  

IZGRADNJA NOGOSTUPA U UL. SV. ROKA 

    

220.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 

projekt 

K100721  

UREĐENJE FRANKOPANSKE ULICE (VAROŠ) 

    

50.000,00 50.000,00 49.129,50 

Kapitalni 

projekt 

K100722  

IZGRADNJA PROMETNICE U ZONI GOSPODARSKE NAMJENE 

    

1.800.000,00 0,00 42.500,00 

  
Kapitalni 

projekt 

K100724 

MODERNIZACIJA KOLNIKA U POŽEŠKOJ  0,00   622.963,81 622.963,81 



Strana 6                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
  

Kapitalni 

projekt 

K100725 

MODERNIZACIJA KOLNIKA U CERNIČKOJ ŠAGOVINI 0,00   312.773,75 312.773,75 

  
Program 1007  GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     1.180.000,00 90.000,00 86.061,88 

2.1.2. IZGRADNJA 
VODOOPSKRBNOG 

SUSTAVA 

Kapitalni 

projekt 

K100708 

VODOVOD GILETINCI 

    

1.000.000,00 40.000,00 32.362,50 

Kapitalni 

projekt 

K100709 

VODOVOD OPATOVAC 

    

60.000,00 15.000,00 21.341,25 

Kapitalni 

projekt 

K100710 

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA - VODOVOD CERNIČKA ŠAGOVINA 

60.000,00 35.000,00 32.358,13 

Kapitalni 

projekt 

K100714 

GROBLJE CERNIK - OTKUP ZEMLJE ZA PARKING UZ GROBLJE  

60.000,00 0,00 0,00 

Program 1016  VODOVOD CERNIK-BAĆINDOL-BANIĆEVAC     100.000,00 175.000,00 174.259,66 

Kapitalni 

projekt 

K100002  

VODOVOD CERNIK-BAĆINDOL-BANIĆEVAC 

    

100.000,00 175.000,00 174.259,66 

Program 1017  AGLOMERACIJA     50.000,00 50.000,00 36.040,36 

Kapitalni 

projekt 

K100003  

AGLOMERACIJA 

    

50.000,00 50.000,00 36.040,36 

Program 1018  VODOVOD CERNIK-ŠUMETLICA     50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 

projekt 

K100004  

VODOVOD CERNIK-ŠUMETLICA 

    

50.000,00 0,00 0,00 

Program 1019  VODOVOD ZAPADNE SLAVONIJE - SUPSIDIJARNI UGOVOR     73.840,00 73.840,00 73.840,00 

Aktivnost 

A101901  
Otplata po supsidijarnom ugovoru 

    
73.840,00 73.840,00 73.840,00 



Strana 7                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
  

Program 1006  
ODRŽAVANJE OBJEKATA I OPREME - KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE     
160.000,00 45.000,00 14.920,00 

2.1.3. IZGRADNJA 

SUSTAVA 

ODVODNJE  
Aktivnost 

A100602  
ODVODNJA OBORINSKIH ATMOSFERSKIH VODA 

    

60.000,00 30.000,00 14.920,00 

2.2.1. UNAPREĐENJE 

KAPACITETA I 

KVALITETE U 
SUSTAVU ODGOJA I 

OBRAZOVANJA 

Aktivnost 

A100610  
GRIJANJE DRUŠTVENOG DOMA U GILETINCIMA  

    
100.000,00 15.000,00 0,00 

Program 1007  GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     200.000,00 20.000,00 10.500,00 

Kapitalni 

projekt 

K100717  

STARA ŠKOLA U ŠUMETLICI 

    

200.000,00 20.000,00 10.500,00 

Program 1012  Program 1012 PROGRAM PREDŠKOLSKOG OBRAZOVANJA     4.389.285,00 5.085.142,29 4.096.829,11 

Aktivnost 

A101201  
PREDŠKOLSKI ODGOJ - VRTIĆ 

    
453.000,00 500.000,00 504.593,15 

Kapitalni 

projekt 

K101201 

OBNOVA ZGRADE DJEČJEG VRTIĆA  3.936.285,00 4.585.142,29 3.592.235,96 

Program 1013  OSNOVNA I SREDNJA ŠKOLA     255.000,00 225.000,00 203.923,75 

Aktivnost 

A101301  
SUFINANCIRANJE ŠKOLSKE KUHINJE  

    
15.000,00 5.000,00 4.949,00 

Aktivnost 

A101302  
SUFINANCIRANJE ŠKOLSKOG PRIJEVOZA 

    
70.000,00 90.000,00 87.408,75 

Aktivnost 

A101303  
SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH KNJIGA 

    
50.000,00 55.000,00 38.866,00 

Aktivnost 

A101304  
STIPENDIJE I ŠKOLARINE 

    
120.000,00 75.000,00 72.700,00 

2.2.2. UNAPREĐENJE 

PREVENTIVNIH 
PROGRAMA I 

JAČANJE 

Program 1014  SOCIJALNE ZAŠTITE     97.810,00 147.810,00 137.568,50 

Aktivnost 

A101402  
POMOĆ OSOBAMA SLABOG IMOVINSKOG STANJA 

    
52.250,00 52.250,00 22.419,29 



Strana 8                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
STANDARDA 
ZDRAVSTVENIH I 

SOCIJALNIH USLUGA  

Aktivnost 

A101403  
SOCIJALNA POMOĆ PREKO CRVENOG KRIŽA 

    
45.560,00 45.560,00 46.560,00 

Aktivnost 

A100803 
RAZVOJ ZDRAVSTVA 0,00   50.000,00 68.589,21 

2.2.3. UNAPREĐENJE 
DRUŠTVENIH 

USLUGA 

Program 1007  GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     7.000.000,00 264.375,00 264.375,00 

Kapitalni 

projekt 

K100707  

OBNOVA DOMA U CERNIKU 

    

7.000.000,00 264.375,00 264.375,00 

Program 1008  ZAŠTITE, OČUVANJA I UNAPREĐENJA ZDRAVLJA      95.000,00 139.250,00 140.500,00 

Aktivnost 

A100801  
UNIŠTAVANJE GLODAVACA I KOMARACA 

    
60.000,00 139.250,00 140.500,00 

Aktivnost 

A100802  
SKLONIŠTE I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

    
35.000,00 0,00 0,00 

Program 1011  RELIGIJA     55.000,00 55.000,00 55.000,00 

Aktivnost 

A101101  
RELIGIJA I DRUGE SLUŽBE ZAJEDNICE 

    
55.000,00 55.000,00 55.000,00 

Program 1014  SOCIJALNE ZAŠTITE     100.000,00 125.000,00 112.000,00 

Aktivnost 

A101401  
POTICANJE NATALITETA - OPREMA ZA NOVOROĐENČAD 

    
100.000,00 125.000,00 112.000,00 

2.3.2. POVEĆANJE 

TRANSPARENTNOSTI 
FINANCIRANJA I 

RADA CIVILNIH 

UDRUGA  

Program 1002 POLITIČKIH STRANAKA     26.800,00 26.800,00 26.800,00 

Aktivnost 

A100201 
FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 

    
26.800,00 26.800,00 26.800,00 

Program 1010 PROMICANJA KULTURE     40.000,00 40.000,00 20.000,00 

Aktivnost 

A101002  

GRAĐANSKE UDRUGE I UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG 

RATA     
40.000,00 40.000,00 20.000,00 

Program 1003 PRIPREME I DONOŠENJA AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA      15.000,00 25.000,00 21.700,00 

Aktivnost 

A100304  
OSTALE UDRUGE (MALI IZNOSI DO 5000 KN) 

    
15.000,00 25.000,00 21.700,00 

Program 1009  POTICANJE I RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE     200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Aktivnost 

A100901  
FINANCIRANJE ŠPORTSKIH UDRUGA 

    
200.000,00 200.000,00 200.000,00 



Strana 9                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                              Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 

Program 1010  PROMICANJA KULTURE     100.000,00 100.000,00 121.000,00 

Aktivnost 

A101001  
FINANCIRANJE UDRUGA U KULTURI 

    
100.000,00 100.000,00 121.000,00 

C
IL

J
 3

 Z
A

Š
T

IT
A

 O
K

O
L

IŠ
A

 

3.1.1. UVJETI ZA 

PRAVILNO 

GOSPODARENJE 
OTPADOM 

Program 1020  OČUVANJE I ZAŠTITA OKOLIŠA     366.700,00 50.000,00 75.436,90 

Aktivnost 

A102001  
ODRŽIVO GOSPODARENJE OTPADOM 

    
166.700,00 50.000,00 75.436,90 

Kapitalni 

projekt 

K102001  

SPREMNICI ZA OTPAD 

    

200.000,00 0,00 0,00 

Program 1007  GRADNJE OBJEKATA I OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     4.500.000,00 250.000,00 241.237,21 

Kapitalni 

projekt 

K100716  

RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

    

4.500.000,00 250.000,00 241.237,21 

                  

 



Strana 1                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                               

Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18) i članka 33. 

stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(Narodne novine broj 94/13 i 73/17) te članka 30. Statuta 

Općine Cernik  („Službeni glasnik“ općine Cernik 

2/18) Općinsko vijeće Općine Cernik na svojoj 19. 

sjednici održanoj 03.lipnja 2020. godine, donijelo je 

 

ODLUKA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

GRADNJE  OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU OPĆINE CERNIK ZA 2019. 

GODINU  
          

   Članak 1. 

 

Planiranim programom gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području općine Cernik 

izvršena je točka br.2.gradnja i uređenje izletišta 

Strmac u iznosu od 417.125,00 za potrebe projektne 

dokumentacije, više od planiranih 250.000,00.  

Kod prometnica i prometnih površina izvršena je 

točka br.1. izgradnja semafora na križanju 

Frankopanske i Požeške ulice u Cerniku u iznosu od 

416.978,71 za potrebe građenja i nadzora, više od 

planiranih 100.000,00. 

Te uređenje Frankopanske (Varoš) za projektnu 

dokumentaciju planirano 50.000,00 toliko i 

ostvareno.  

   Članak 2. 

Ova Odluka sastavni je dio godišnjeg izvještaja o 

izvršenju Proračuna Općine Cernik za 2019., stupa 

na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

„Službenom glasniku“ Općine Cernik . 

 
  BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA CERNIK 

                           OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa; 400-05/20-01/01 

Urbroj; 2178/16-03-20-01 

Cernik, 03.06.2020.  

 

             Predsjednik 

        Općinskog vijeća općine  Cernik: 

   Hrvoje Žakić, dip.inž.šum. 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18) i članka 33. 

stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(Narodne novine broj 94/13 i 73/17) te članka 30. Statuta 

Općine Cernik  („Službeni glasnik“ općine Cernik 

2/18) Općinsko vijeće Općine Cernik na svojoj 19. 

sjednici održanoj 03. lipnja 2020. godine, donijelo je 

 

ODLUKA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU OPĆINE CERNIK ZA 2019. 

GODINU  
        Članak 1. 

           Planiranim programom održavanja komunalne 

infrastrukture za Općinu Cernik izvršeno je: 

 

- Održavanje nerazvrstanih cesta  i poljskih puteva 

               657.460,00 kn 

- Odvodnja atmosferskih voda    

     14.920,00 kn 

- Održavanje javnih površina   

     32.984,00 kn 

- Održavanje komunalne infrastrukture  

   380.951,00 kn 

- Javna rasvjeta     

   356.407,00 kn 

- Održavanje mjesnih groblja   

   282.769,00 kn 

-Program javnih radova    

                210.232,00 kn 

- Komunalni pogon                         

                 584.177,00 kn 

________________________________________ 

UKUPNO:                       2.519.900,00 kn 

 

   Članak 2. 

Ova Odluka sastavni je dio sastavni je dio godišnjeg 

izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Cernik za 

2019. te stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku“ Općine Cernik . 

 
  BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA CERNIK 

                         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa; 400-05/20-01/01 

Urbroj; 2178/16-03-20-1 

Cernik, 03.06.2020.  

       

            Predsjednik    

       Općinskog vijeća općine  Cernik:  

  Hrvoje Žakić, dip.inž.šum. 

 



Strana 2                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                               

Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 

  
 Na temelju članka 2. i 3. Pravilnika o uvjetima i 

načinu korištenja sredstava od prodaje, zakupa i koncesije 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Države (Narodne 

novine br.102/02) i članka 30. Statuta Općine Cernik 

(„Službeni glasnik“ općine Cernik 2/18), Općinsko 

vijeće na 19. sjednici održanoj 03.06.2020. godine donijelo 

je 

 

 
ODLUKU O IZVRŠENJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA OD PRODAJE, ZAKUPA 

I KONCESIJE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA  

I PROMJENE NAMJENE POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA  

NA PODRUČJU OPĆINE CERNIK U 2019. GODINI 

 

I 

 

Donosi se izvršenje programa utroška sredstava od 

prodaje, zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta na 

području Općine Cernik u 2019. godini. 

 
 VRSTA 

PRIHODA 

IZNOS U 

KN 

IZVRŠENO 

1. Prihod od zakupa 

državnog 

poljoprivrednog 

zemljišta 

68.500,00 27.928,00 

2. Promjena 

namjene 

poljoprivrednog 

zemljišta u 

građevinsko 

2.000,00 1.453,00 

3. Prihod od prodaje 

državnog 

poljoprivrednog 

zemljišta 

200.000,00 46.355,00 

 UKUPNO 270.500,00 75.736,00 

 

 

 

 VRSTA RASHODA IZNOS U 

KN 

IZVRŠENO 

1. Odvodnja oborinskih 

i atmosferskih voda 

60.000,00 14.920,00 

2. Održavanje poljskih 

putova 

210.500,00 657.460,00 

 UKUPNO 270.500,00 672.380,00 

 

 

II 

 

Program stupa na snagu danom objave u Službenom 

glasniku Općine Cernik. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA CERNIK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 400-05/20-01/01 

URBROJ: 2178/16-03-20-1 

Cernik, 03.06.2020. godine 

        

       
 PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG    

       VIJEĆA: 

                     Hrvoje Žakić, dipl. inž. šum.  

 

 ___________________________________________ 

 

Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama (NN br. 86/12 i 

143/13) i članka 33. Statuta Općine Cernik (Službeni 

glasnik Općine Cernik br. 1/18), Općinsko vijeće 

Općine Cernik, na 19. sjednici održanoj 03.lipnja 

2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU O IZVRŠENJU P R O G R A M A 

utroška sredstava naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2019. 

godinu 

 

 

Članak 1. 

 Ovim Programom utvrđuje se namjena 

korištenja naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađene zgrade u prostoru, a koja je prihod 

Proračuna Općine Cernik za 2020. godinu. 

 

Članak 2. 

 Prihod proračuna jedinice lokalne 

samouprave na čijem se području nezakonito 

izgrađena zgrada nalazi, predstavlja iznos u visini od 

30% naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru, a koristi se namjenski za izradu 

prostornih planova te za poboljšanje infrastrukturno 

nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja. 

 



Strana 3                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                               

Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 

Članak 3. 

Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađene zgrade u prostoru za 2019. godinu, 

planirana u iznosu od 24.000,00 kuna , ostvarena 

19.475,00 kn utrošila su se za 

 

- izgradnja komunalne infrastrukture u 

poduzetničkoj zoni.  

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na danom objave u 

Službenom glasniku Općine Cernik, a primjenjivao 

se od 01. siječnja 2019. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE CERNIK 

 

 

KLASA: 400-05/20-01/01 

URBROJ: 2178/16-03-20-1 

Cernik, 03. lipnja 2020. 

 

Predsjednik općinskog 

   vijeća: 

           Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum.   

 

Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi 

(„Narodne novine", broj: 157/13, 152/14 , 

99/15,52/16,16/17. i 130./17.) i članka 30. Statuta 

Općine Cernik („Službeni glasnik“ općine Cernik 

2/18.) Općinsko vijeće Općine Cernik  na svojoj 19. 

sjednici održanoj dana 03. lipnja 2020.                

godine, donijelo je  

 
ODLUKU O IZVRŠENJU PROGRAMA 

KORIŠTENJA SREDSTAVA SOCIJALNE SKRBI 

NA PODRUČJU OPĆINE CERNIK U 2019. GODINI 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Ovim Programom utvrđuje se osiguranje i 

način korištenja sredstava socijalne skrbi na 

području općine Cernik u 2019. godini, koja se 

osiguravaju u Proračunu Općine Cernik. 

 

Članak 2. 

 Općina Cernik je u Proračunu Općine 

Cernika 2019. godinu,  Program socijalne zaštite i 

novčanih pomoći osnovnoj i srednjoj školi, 

predvidjela iznos financijskih sredstava u visini od 

452.810,00 kuna, a izvršeno je 429.954,00 kn.  

 Sredstva iz prethodnog stavka koriste se 

sukladno Odluci o socijalnoj skrbi na području 

općine Cernik i ovom Programu, a u skladu sa 

Odlukom o izvršenju Proračuna Općine Cernik za 

2019. godinu. 

 

 

Članak 3. 

 Sredstva iz prethodnog članka koristiti će se 

za: 

 

- pomoć za pokriće troškova stanovanja obiteljima 

slabijeg imovinskog stanja 

- sufinanciranje cijene ogrijeva 

- pomoć za topli obrok učenicima osnovnih škola 

- sufinanciranje aktivnosti Crvenog križa 

- jednokratnu novčanu pomoć za novorođenče 

- pomoć u školovanju 

- pomoć u liječenju 

- sufinanciranje školskog prijevoza 

- nabavka udžbenika 

 

1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

 Sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi jedinica 

lokalne samouprave dužna je u svom proračunu 

osigurati sredstva za ostvarivanje prava na 

podmirenje troškova stanovanja. Troškovi 

stanovanja odnose se na najamninu, komunalne 

naknade, električnu energiju, plin, grijanje, vodu, 

odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu s 

posebnim propisima. Pravo na pomoć za podmirenje 

troškova stanovanja ima samac ili obitelj pod 

uvjetima i na način propisanim Pravilnikom o 

socijalnoj skrbi Općine Cernik. 

         Ukupno planirana sredstva: 4.750,00 kn 

         Izvršeno: 28.120,00 kn 

 

2. Pomoć za troškove ogrjeva  
 Sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi jedinica 

lokalne samouprave dužna je u svom proračunu 

planirati sredstva za ostvarivanje prava na 

podmirenje troškova ogrijeva. Pravo na pomoć za 



Strana 4                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                               

Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 

podmirenje troškova ogrijeva ima samac ili obitelj 

pod uvjetima i na način propisanim Pravilnikom o 

socijalnoj skrbi Općine Cernik. 

        Ukupno planirana sredstva: 47.500,00 kn 

        Izvršeno: 40.850,00 kn 

 

3. Pomoć za besplatan topli obrok učenika u 

osnovnim školama 

 Sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Općine 

Cernik, pomoć za besplatan topli obrok učenika u 

osnovnim školama može ostvariti učenik koji je član 

kućanstva korisnika pomoći za podmirenje troškove 

stanovanja. Navedena pomoć odobrava se do konca 

školske godine, a o cijeni obroka odlučuju osnovne 

škole. 

Ukupno planirana sredstva: 15.000,00 kn 

   Izvršeno: 5.749,00 kn 

 

4. Program sufinanciranja rada Crvenog križa 

 Iz sredstava navedenih u članku 2. osigurati 

će se dio za sufinanciranje aktivnosti gradske 

organizacije Crvenog križa Nova Gradiška sukladno 

Zakonu o Crvenom križu.          

Ukupno planirana sredstva: 45.560,00 kn                                                                    

Izvršeno: 45.560,00 kn 

 

5. Novčana pomoć za opremu novorođenog 

djeteta 

 Odlukom o socijalnoj skrbi Općine Cernik 

propisano je da novčanu pomoć za opremu 

novorođenog djeteta ostvaruje jedan od roditelja s 

prebivalištem na području Općine. Za prvo dijete 

iznos novčane pomoći iznosi 2.000,00 kuna, za 

drugo 3.000,00, za treće 8.000,00 a četvrto i  svako 

sljedeće dijete 10.000,00 kuna. 

          

Ukupno planirana sredstva rebalansom: 

125.000,00 kn                                                            

Izvršeno: 112.000,00 

 

6. Pomoć u školovanju 

 Iz sredstava navedenih u članku 2. osigurati 

će se dio za sufinanciranje školovanja djeci slabijeg 

imovnog stanja kroz isplate stipendija. 

 

Ukupno planirana sredstva: 120.000,00 kn                                                                         

Izvršeno: 70.900,00 kn 

 

7. Sufinanciranje školskog prijevoza 

 Iz sredstava navedenih u članku 2. osigurat 

će se sredstva u visini 25% mjesečne karte za 

autobusni prijevoz  i 15% za željeznički prijevoz 

učenika. 

Ukupno planirana sredstva: 70.000,00 kn 

Izvršeno: 87.409,00 

 

8. Nabavka udžbenika 

 Iz sredstava navedenih u članku 2. osigurat 

će se sredstva za nabavku udžbenika za svu djecu s 

područja Općine Cernik koja pohađaju OŠ “Matija 

Gubec“ Cernik. 

Ukupno planirana sredstva: 50.000,00 kn                                                                           

Izvršeno: 38.866,00 

Članak 4. 

Ovaj Program javnih potreba sastavni je dio 

godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 

Cernik za 2019., te će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Cernik. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE CERNIK 

 

KLASA: 400-05/20-01/01 

URBROJ: 2178/16-03-20-1 

Cernik, 03.06.2020. 

 

Predsjednik općinskog vijeća: 

              Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

 
2. 

Na temelju članka 95. stavka 1. i 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 110/18 i 32/20) i 

članka 30. Statuta Općine Cernik   ("Službeni glasnik” općine Cernik 

2/18. ,1/19.)  Općinsko vijeće   Općine  Cernik  na19. sjednici 

održanoj dana 03. lipnja 2020. donijelo je 

 

Odluku o dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o komunalnoj naknadi (''Službeni glasnik“ 

općine Cernik , broj 13/18.) u članku 1. stavku 1. iza 

alineje 7. dodaje se alineja 8. koja glasi: 

 

 ''- oslobađanje od plaćanja komunalne naknade obveznika 

plaćanja komunalne naknade  za poslovni prostor i 

građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 



Strana 5                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                               

Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
djelatnosti u slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje 

podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 

moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje 

ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 

vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku 

aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu''.  

 

Članak 2. 

 

Iza članka  15. dodaje se članak 15. A  koji glasi: 

 

 ''U potpunosti se plaćanja komunalne naknade oslobađaju 

obveznici plaćanja komunalne naknade pravne osobe i  

obrtnici, za poslovne prostore i građevinska zemljišta koja 

služe obavljanju poslovne djelatnosti,  i to za razdoblje od 

1.6.2020. do  31.12.2020.  
 

 Ovlašćuje se Načelnik Općine Cernik odnosno nadležni 

upravni odjel, da odgovarajućim aktom  propiše način 

postupanja  upravnih tijela u svrhu ostvarivanja prava iz 

ove Odluke.” 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa prvog dana od objave u '' Službenom glasniku'' općine 

Cernik.  

 

                           REPUBLIKA HRVATSKA 

                                BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

                                   OPĆINA CERNIK                                           

                     

Klasa:  363-03/20-01/03 

Ur.broj:   2178/16-03-20-2 

Cernik, 03. lipnja 2020.                                     

                                                                             

                                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

 

 

3. 

Na temelju članka 3.,9. i 10. Zakona o plaćama u 

lokalnoj područnoj samoupravi (NN 28/10), a u svezi 

s Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 

područnoj( regionalnoj) samoupravi ( NN 74/10 ) i 

članka 30. Statuta Općine Cernik („Službeni glasnik 

Općine Cernik“ 2/18. 1/19.,), i prijedloga Općinskog 

načelnika, Općinsko vijeće Općine Cernik na  19. 

sjednici održanoj  03. lipnja 2020. donosi  

 

IZMJENA I DOPUNA ODLUKE  

o osnovici i koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika u Općinskoj upravi 

Općine Cernik 

 

Članak 1. 
U članku 4. Odluke o osnovici i koeficijentima 

za obračun plaća službenika i namještenika u 

općinskoj upravi Općine Cernik ( Službeni glasnik 

Općine Cernik 5/16. ) stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Koeficijenti složenosti poslova za radna 

mjesta u tijelima općinske uprave Općine Cernik su: 
-Glavni rukovoditelj(pročelnik).............................2,50 

-Viši referent..........................................................2,27 

-Referent (administrativni tajnik)............................2,0 

-Referent(administrativni referent..........................1,65 

-Komunalni djelatnik..............................................1,30 

-Spremačica............................................................1,15 

 

Članak 2. 
Ostale odredbe Odluke  iz članka 1. ove 

Odluke ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 
            Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od 

objave u Službenom glasniku Općine Cernik, a 

primjenjuje se od prvog dana u mjesecu koji slijedi 

mjesecu stupanja na snagu ove Odluke. 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CERNIK 

 

 

                 Predsjednik Općinskog vijeća                                              

Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum 

 

4. 
Na temelju članka 1. Stavka 1. Zakona o zakupu i 

kupoprodaji poslovnog prostora ("Narodne novine" broj 

125/ 11,64/15,112/18), i članka 30. Statuta  Općine Cernik  

("Službeni glasnik“općine Cernik 2/18 i 1/19) Općinsko 

vijeće općine Cernik , na 19.sjednici održanoj 03. lipnja 

2020. godine donosi 
 

ODLUKU 

o Izmjeni i dopuni Odluke o uvjetima i postupku  

davanja u zakup poslovnog  
prostora u vlasništvu Općine Cernik 



Strana 6                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                               

Broj 2/20    

                                                                                                     Cernik, 08.06.2020. 

 

 

 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o uvjetima i postupku  davanja u zakup 

poslovnog prostora u vlasništvu  Općine Cernik  

(„Službeni glasnik“ općine Cernik br.3/05, 2/20. ), poslije 

članka 12. dodaje se članak 13. koji glasi:  
 

„  Zbog nastupa posebnih okolnosti ( pandemija COVID-

19) koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje 

se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 

koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 

vrijednosti te ima negativan utjecaj na gospodarska 

kretanja, a zbog kojih je Stožer civilne zaštite RH donio 

Odluku o obustavljanju rada i zabrani obavljanja pojedinih 

djelatnosti određuje se mjesečna cijena zakupnine u iznosu 

od 1,00 kn/mjesečno za sve zakupnike poslovnih prostora 

u vlasništvu Općine Cernik. 
 
Zakupnina iz prethodnog stavka naplaćivat će se u 

razdoblju od 1.6.2020.  do 31.12.2020. 
 

U svrhu ostvarenja prava iz ovog članka  zaključiti će se 

odgovarajući dodatci Ugovoru o zakupu. 
 
 

Članak 2. 
 

Dosadašnji članci 13.,14. i 15.  Odluke o  uvjetima i 

postupku   davanja u zakup poslovnog prostora u 

vlasništvu Općine Cernik postaju članci 14.,15. i 16. 
 

Članak 3. 
Ostale odredbe Odluke o  uvjetima i postupku   davanja u 

zakup poslovnog prostora u vlasništvu Općine Cernik 

ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu istekom dana objave u 

"Službenom glasniku“ općine Cernik . 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA  CERNIK  

Općinsko vijeće 

 

KLASA:372-01/20-01/01 
URBROJ:2178/16-03-20-3 
 Cernik,  03. lipnja 2020.god. 
 

                 Predsjednik Općinskog vijeća                                              

Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum 

 


